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SEÇÃO DE CONTABILIDADE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO

1 CÂMARA MUNICIPALÓrgão:

Categoria Descrição Desdobramento Fonte Categ.Econ.
3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES 1.589.200,00 

_______
3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.304.200,00
3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 1.304.200,00
3.1.90.01         APOSENTADORIAS E REFORMAS 112.000,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 930.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 230.000,00
3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 22.200,00
3.1.90.94         INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 10.000,00
3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 285.000,00
3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 285.000,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 85.000,00
3.3.90.33         PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10.000,00
3.3.90.35         SERVIÇOS DE CONSULTORIA 5.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15.000,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 170.000,00
4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 41.000,00 

_______
4.4.00.00   INVESTIMENTOS 41.000,00
4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 41.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 41.000,00

Total por Órgão...: 1.630.200,00
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SEÇÃO DE CONTABILIDADE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO

2 PREFEITURA MUNICIPALÓrgão:

Categoria Descrição Desdobramento Fonte Categ.Econ.
3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES 54.253.800,00 

_______
3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 28.476.000,00
3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 28.476.000,00
3.1.90.01         APOSENTADORIAS E REFORMAS 328.000,00
3.1.90.03         PENSÕES 49.000,00
3.1.90.04         CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 623.000,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 20.704.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.930.000,00
3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 80.000,00
3.1.90.34         OUTRAS DESPESAS DECORRENTES DE CONTRATO DE 5.000,00
3.1.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS 130.000,00
3.1.90.94         INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 147.000,00
3.1.90.96         RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO 480.000,00
3.2.00.00   JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 5.000,00
3.2.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 5.000,00
3.2.90.21         JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 5.000,00
3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 25.772.800,00
3.3.50.00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS 8.366.000,00
3.3.50.41         CONTRIBUIÇÕES 55.000,00
3.3.50.43         SUBVENÇÕES SOCIAIS 8.311.000,00
3.3.71.00       TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 57.500,00
3.3.71.41         CONTRIBUIÇÕES - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS 57.500,00
3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 17.349.300,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 7.701.300,00
3.3.90.31         PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, 9.000,00
3.3.90.32         MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 237.000,00
3.3.90.33         PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 66.000,00
3.3.90.35         SERVIÇOS DE CONSULTORIA 132.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 821.500,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 7.475.500,00
3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 654.000,00
3.3.90.48         OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 240.000,00
3.3.90.93         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 13.000,00  

 
4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 13.476.000,00 

_______
4.4.00.00   INVESTIMENTOS 12.196.000,00
4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 12.196.000,00
4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES 9.549.500,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.794.500,00
4.4.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS 852.000,00
4.6.00.00   AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 1.280.000,00
4.6.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 1.280.000,00
4.6.90.71         PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.280.000,00  

 
9.0.00.00  Reserva de Contingência 650.000,00 

_______
9.9.00.00   Reserva de Contingência 650.000,00
9.9.99.00       Reserva de Contingência 650.000,00
9.9.99.99         Reserva de Contingência 650.000,00

Total por Órgão...: 68.379.800,00
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Total Geral...:

CAPAO BONITO, 21 de Maio de 2010.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
Prefeito Municipal

 
 
 
 

ELISANGELA DOS SANTOS
Tesoureira

 

CARLA JEANICE BATISTA SILVEIRA SALES
Diretora Divisão de Finanças

CRC 1SP147339/0-4

70.010.000,00


